九、土地使用分區管制

本案變更位置位處細部計畫區內，其土地使用分區管制應依

「高雄新市鎮特定區第一期細部計畫建築物及土地使用分區與都市

設計管制要點」規定辦理，主要說明如下。

（一）允許使用組別

1、二樓以下之建築物

住商混合區內二樓以下之建築物得為下列規定之使

用：

（1）第三組：電業、通訊業設施。
（2）第四組：社區安全設施。
（3）第五組：衛生設施。
（4）第六組：福利設施。
（5）第七組：一般遊憩設施。
（6）第八組：社區教育設施。
（7）第九組：文教設施。
（8）第十組：公用設施。
（9）第十二組：旅館及招待所。
（10）第十三組：宗祠及宗教設施。
（11）第十四組：日用品零售或服務業。
（12）第十五組：一般零售或服務業。
（13）第十六組：事務所及工商服務業。
（14）第十七組：金融、保險機構。
（15）第十八組：旅遊及運輸服務業。
（16）第二十組：特定服務業。
（17）第二十一組：娛樂及健身服務業。
（18）第二十二組：一般批發業。
（19）第三十組：公害較輕微之工業。

2、三樓以上之建築物

住商混合區內三樓以上之建築物得為下列規定之使

   15

用：

（1）主要使用
A.第一組：獨戶、雙拼、雙疊住宅。
B.第二組：多戶住宅。

（2）附屬使用
A.第三組：電業、通訊業設施，限設於第三層。
B.第四組：社區安全設施，限設於地面五層以下。
C.第五組：衛生設施，限設於地面四層以下。
D.第七組：一般遊憩設施，限非營業性者。
E.第八組：社區教育設施，限設於地面四層以下。
F.第九組：文教設施，限集會堂、文康活動中心、社

區活動中心、經主管機關核准之其他文教設施，限

設於地面五層以下。
G.第十二組：旅館及招待所，限招待所或寄宿舍，且

限設於地面五層以下。
H.第十四組：日用品零售或服務業，限設於第三層。
I.第十六組：事務所及工商服務業，但影片圖書館、

營業性補習班、職業介紹所、廣播公司及電視公

司、錄音、錄影公司除外，且限設於地面四層以

下。
J.其他經主管機關核准之公益設施。

（二）建蔽率、容積率

住商混合區內建築物之建蔽率不得超過60％，但三樓以

上建築面積佔基地面積之比例不得超過30％，容積率不得超

過320％。

   16

表 6  變更高雄新市鎮特定區第一期細部計畫（電信一用地為住商混合區）

變更前後土地使用計畫面積對照表

項目
現行計畫面積

(公頃)
變更增減面積

(公頃)
變更後面積

(公頃)
第1種住宅區 0.68 0.00 0.68
第2種住宅區 5.44 0.00 5.44
第3種住宅區 37.24 0.00 37.24
第4種住宅區 9.74 0.00 9.74
第5種住宅區 17.24 0.00 17.24
第6種住宅區 16.71 0.00 16.71
住商混合區 8.07 +1.23 9.30
社區商業區 12.57 0.00 12.57
行政區 1.41 0.00 1.41
環保設施專用區 7.14 0.00 7.14
天然氣儲氣專用區 0.62 0.00 0.62
車站專用區 0.99 0.00 0.99
河川區 14.90 0.00 14.90
土地使用分區小計 132.75 +1.23 133.98
機關用地 12.14 0.00 12.14
廣場兼停車場用地 1.35 0.00 1.35
公園用地 6.20 0.00 6.20
文小用地 4.70 0.00 4.70
文中用地 5.23 0.00 5.23
文中小用地 3.15 0.00 3.15
文高用地 3.32 0.00 3.32
綠地用地 1.29 0.00 1.29
污水處理場用地 5.14 0.00 5.14
人行步道用地 1.01 0.00 1.01
道路用地 58.04 0.00 58.04
墓地用地 2.62 0.00 2.62
批發市場用地 1.86 0.00 1.86
公園（都會公園）用地 94.31 0.00 94.31
公園兼自來水設施用地 1.17 0.00 1.17
園道用地 2.18 0.00 2.18
電信用地 1.23 -1.23 0.00
變電所用地 0.54 0.00 0.54
公共設施用地小計 205.48 -1.23 204.25
合計 338.23 0.00 338.23

註：表內面積依據核定圖實地分割測量面積為準。

   17

4-3-30M

11-44-10M

3
0M

-4
-3

4-
3-
20
M

7-8-20M

7-16-20M

4-4-20M

4-4
-20

M

10M-6-7

10M-7-7

20 M-2- 4

7-7-10M

1-
1-
60
M

7-6-10M

7-5-20M

7-5-20M

20M-4-7

4-3
-30

M

4-3
-20

M

15M
-3-

4

4-3-15M

4-3-
20M

20-
2-4

1-4-60M

30
M-
4-
3

11-45-10M

11
-1
9-
10
M

11-44-10M

10M-7-7

20M
-5-

7

7-4-20M

1-
1-
60
M

7-5-20M

20M
-5-

7

20M-6-4

4-6-20M

4-4
-20

M

4-2-20M

4-2
-20

M

20M-5
-3

住宅區

商業區

住商混合區

高雄都會公園

3-5-20M

11-19-10M

11-
20-

10M

4-3-3
0M

住商

行政區政

車站專用區站

天然氣儲氣專用區天